ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 017/01/17-11/2019

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

21 января 2020 года   г. Кызыл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Тыва (далее – Тывинское УФАС России) по
рассмотрению дела № 017/01/17-11/2019 в составе:

Председатель Комиссии – Хаджиев Ф.А. – руководитель Тывинского
УФАС России;

Члены комиссии:

Ооржак А.О. – заместитель руководителя управления – начальник
отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов
власти;

Семис-оол Ш.Ш. – специалист-эксперт отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

при участии в рассмотрении дела:

- Ондар Д.Ю., представителя Управления Федеральной налоговой
службы по Республике Тыва, действующей на основании
доверенности от 21.11.2019 года б/н,

в отсутствии надлежащим образом извещенного Дууза Э.Д.
(телефонограмма от 20.01.2020 года),

на основании приказа от 29.10.2019 года № 303 о возбуждении дела
№ 017/01/17-11/2019 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в отношении
Управления Федеральной налоговой службы по Республике Тыва
(667000, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Ленина, д. 11, ИНН: 1701037515,
ОГРН: 1041700531707) и Общества с ограниченной ответственностью
«Добрострой-ремонт» (ИНН: 1701056684, ОГРН: 1151719001642) по
признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), выразившегося в заключении и

участии в антиконкурентном соглашении, результатом которого
является заключение государственного контракта с определенным
участником закупки – ООО «Добрострой-ремонт» по результатам
электронного аукциона № 0312100005917000012,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 17.12.2019 года рассмотрение дела № 017/01/17-
11/2019 было назначено на 21.01.2020 года в 12 часов 00 минут (время
местное).

На заседании Комиссии представитель Управления Федеральной
налоговой службы по Республике Тыва поддержала ранее
изложенные доводы.

Изучив материалы дела № 017/01/17-11/2019 и выслушав пояснения
лиц, участвующих в рассмотрении дела, Комиссия Тывинского УФАС
России пришла к выводу о необходимости принятия заключения об
обстоятельствах дела с учетом доказательств, имеющихся в
материалах дела.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции комиссия обязана отложить рассмотрение дела о
нарушении антимонопольного законодательства в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела.

Согласно части 3 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции, в случае
принятия заключения об обстоятельствах дела, дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

На основании вышеизложенного, и в соответствии с частью 3 статьи
48.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия Тывинского УФАС
России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 017/01/17-11/2019 по признакам
нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.

2. Назначить дело № 017/01/17-11/2019 к рассмотрению на 12
февраля 2020 года на 16 часов 00 часов (время местное) по адресу:

Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Комсомольская, 122А, 2 этаж, каб. 9
(зал рассмотрений).

Явка представителей ответчиков с доверенностями на участие в
рассмотрении данного дела, с документами, удостоверяющими
личность и полномочия, обязательна.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного
законодательства лица, участвующие в деле, имеют право
знакомиться с материалами дела, делать выписки из них,
представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять
ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме
комиссии, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе
рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других
лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов
других лиц, участвующих в деле.

Председатель Комиссии                                                                     Ф.А.
Хаджиев

Члены Комиссии                                                                                 А.О.
Ооржак

                                                                                                              Ш.Ш. Семис-
оол